АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2023                                                                       № 612

г. Оха

О внесении изменений и допол-
нений в постановление админи-
страции муниципального обра-
зования городской округ «Охин-
ский» от 24.10.2016 № 725
«Об утверждении муниципаль-
ной программы «Развитие
торговли в муниципальном
образовании городской округ
«Охинский»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования

городской округ «Охинский» Сахалинской области, п. 4.7 Порядка принятия

решения о разработке муниципальных программ муниципального

образования городской округ «Охинский», их формирования, реализации и

проведения оценки эффективности реализации, утвержденного

постановлением администрации МО городской округ «Охинский» от

22.10.2013 № 809.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 24.10.2016 № 725 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие торговли в муниципальном

образовании городской округ «Охинский» (далее Программа) следующие

изменения:

        1.1. Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной

программы «Развитие торговли в муниципальном образовании городской

округ «Охинский» изложить в следующей редакции (прилагается).

1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы «Развитие торговли в муниципальном образовании городской

округ «Охинский» изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации www.adm-

okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и

экономике муниципального образования городской округ «Охинский»

Д.В. Терехина.

Глава муниципального образования                                          Е.Н. Михлик
городской округ «Охинский»

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования городской

округ «Охинский» от 13.09.2023 № 612

 Приложение № 1

  к Программе «Развитие торговли

в муниципальном образовании

городской округ «Охинский»,

утвержденной постановлением

администрации муниципального

образования городской округ

 «Охинский» от 24.10.2016 № 725

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Развитие торговли в муниципальном образовании городской округ «Охинский»

N   Наименование

  мероприятий

Ответственный

 исполнитель

        Срок          Ожидаемый

непосредственный

результат, показатель

(индикатор)

Связь

с показателями

(индикаторами)

муниципальной

программы

  начала

реализации

окончания

реализации

краткое

описание

 Значение

1. Совершенствование правового

регулирования в сфере

торговли

1.1 Разработка проектов

муниципальных правовых

актов

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

2017 2025 Муниципальное правовое

регулирование

деятельности предприятий

Количество

утвержденных

муниципальных

правовых актов

  2017 г. - 2

  2018 г.- 2

  2019 г. - 1

Оборот розничной

торговли на душу

населения

  2020 г. - 1

  2021 г. - 4

  2022 г. - 1

  2023 г. - 1

  2024 г. - 1

  2025 г. - 1

1.2 Разработка (корректировка),

утверждение схем размещения

нестационарных торговых

объектов

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

2017 2025 Упорядочение мест для

размещения

нестационарных торговых

объектов

. Количество схем

размещения

нестационарных

объектов

  2017 г. - 1 ед.

2018 г. - 1 ед.

2019 г. - 1 ед.

2020 г. - 0 ед.

2021 г. - 2 ед.

2022 г. - 1 ед.

2023 г. - 1 ед.

2024 г. - 1 ед.

2025 г. -1 ед.

Количество

торговых

площадей на 1000

человек населения

2. Развитие торговой

инфраструктуры

2.1 Изготовление стендов,

баннеров, для размещения в

местах расположения ярмарок

на территории МО городской

округ «Охинский».

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

2017 2025 Информирование

населения о местах

реализации продукции

местных

товаропроизводителей

Количество

изготовленных и

размещенных стендов,

баннеров- 14

в т.ч.

2017 г. - 4

2018 г. - 5

2019 г. - 5

2020 г. - 0

2021 г. - 0

2022 г. - 0

2023 г. - 0

2024 г. - 0

2025 г. - 0

Оборот розничной

торговли на душу

населения

2.2 Приобретение декораций для

размещения в местах

расположения ярмарок на

Комитет по

управлению

муниципальным

2020 2025 Украшение мест

проведения ярмарок

Количество

приобретенных

декораций - 3

территории МО городской

округ «Охинский».

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

в т.ч.

2017 г. - 0

2018 г. - 0

2019 г. - 0

2020 г. - 1

2021 г. - 0

2022 г. - 0

2023 г. - 0

2024 г. - 1

2025 г. - 1

2.3 Приобретение торговых

палаток для проведения

ярмарок

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

2018 2025 Оборудование мест на

ярмарках

Количество

приобретаемых палаток

10 шт

в т.ч.

2017 г. - 0

2018 г. - 5

2019 г. - 0

2020 г. - 3

2021 г. - 0

2022 г. - 1

2023 г. - 1

2024 г. - 0

2025 г. - 0

Оборот розничной

торговли на душу

населения

2.4 Содержание и обслуживание

торговых палаток для

проведения ярмарок

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

2017 2025 Химическая чистка

торговых палаток

Количество

проведённых

химических чисток

торговых палаток,

2017 г. - 0

2018 г. - 0

2019 г. - 0

2020 г. - 1

2021 г. - 0

2022 г. - 0

2023 г. - 0

2024 г. - 0

2025 г. - 0

2.5 Приобретение столов, стульев

и иных товаров для

проведения ярмарок на

Комитет по

управлению

муниципальным

2017 2025  Количество

приобретаемых столов,

стульев и иных товаров

территории МО городской

округ «Охинский»

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

для проведения

ярмарок

в т.ч.

2017 г. - 0

2018 г. - 0

2019 г. - 0

2020 г. - 0

2021 г. - 0

2022 г. - 32

2023 г. - 8

2024 г. - 0

2025 г. - 0

3. Обеспечение экономической и

территориальной доступности

товаров и услуг торговли для

населения.

   Информирование

населения о местах

реализации продукции

местных

товаропроизводителей

3.1 Проведение мониторинга цен

на социально значимые

товары, услуги

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

2017 2025 Определение

экономической

доступности социально

значимых товаров и услуг

для населения;

оперативное

взаимодействие с

контролирующими

органами по фактам

значительного роста цен,

поддержание социальной

стабильности

Количество

проведенных

мониторингов:

2017 - 48 ед.

2018 - 48 ед.

2019 - 12 ед.

2020 - 48 ед.

2021 - 12 ед.

2022 - 51 ед.

2023 - 51 ед.

2024 - 51 ед.

2025 - 51 ед.

Оборот розничной

торговли на душу

населения

3.2 Мониторинг состояния,

развития торговой отрасли,

обеспеченности населения

района площадью торговых

объектов

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

2017 2025 Определение,

территориальной

доступности товаров и

услуг для населения;

взаимодействие с

хозяйствующими

субъектами по вопросам

размещения объектов

определенных торговых

форматов

Количество

информации о

состоянии развития

торговой отрасли и

обеспеченности

населения торговыми

площадями

2017 г. - 3 ед.

2018 г. - 1 ед.

2019 г. - 1 ед.

2020 г. - 1 ед.

2021 г. - 1 ед.

2022 г. - 1 ед.

2023 г. - 1 ед.

2024 г. - 1 ед.

2025 г. - 1 ед.

Количество

торговых

площадей на 1000

человек населения,

3.3 Организация ярмарочной

торговли

сельскохозяйственной

продукцией местных и

региональных

товаропроизводителей в

период путины и массового

сбора урожая

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

2017 2025 Обеспечение населения

социально-значимыми

продуктами питания по

доступным ценам;

Количество

проведенных ярмарок

2017 г. - 36 ед.

2018 г. - 36 ед.

2019 г. - 44 ед.

2020 г. - 92 ед.

2021 г. - 92 ед.

2022 г. - 92 ед.

2023 г. - 91 ед.

2024 г. - 91 ед.

2025 г. - 91 ед.

Оборот розничной

торговли на душу

населения

4. Стимулирование развития и

поддержка социально

ориентированных форматов

торговли

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

2017 2025 Увеличение количества

социально

ориентированных

объектов торговли

4.1 Субсидия на возмещение

транспортных затрат,

связанных с перевозкой

продовольствия в районы

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

2017 2025 Возмещение субъектам

малого и среднего

предпринимательства

транспортных расходов на

Число получателей

субсидии не менее 1

год

Не связано с

показателями

программы

Крайнего Севера с

ограниченными сроками

завоза грузов (продукции) в

пределах территории

муниципального образования

городской округ «Охинский»

экономике МО

городской округ

«Охинский»

доставку

продовольственных

товаров от склада

субъекта до места

реализации в пределах

территории

муниципального

образования городской

округ «Охинский»

5. Стимулирование

экономической активности

хозяйствующих субъектов

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

2017 2025 Улучшение показателей

производственной

деятельности  отдельных

субъектов

5.1 Организация и проведение

конкурсов с участием

хозяйствующих субъектов

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

2017 2025 Награждение победителей

городских конкурсов

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования городской

округ «Охинский» от 13.09.2023 № 612

 Приложение № 3

  к Программе «Развитие торговли

в муниципальном образовании

городской округ «Охинский»,

утвержденной постановлением

администрации муниципального

образования городской округ

 «Охинский» от 24.10.2016 № 725

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ ТОРГОВЛИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

№

п/п Наименование

муниципальной

программы,

основного

мероприятия

Наименование

главного

распорядителя

средств бюджета

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Объемы финансирования (тыс. руб.)

 Источники

финансирования
Всего 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Программа

«Развитие торговли

в муниципальном

образовании

городской округ

«Охинский»»

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

Всего 727,5 127,3 92,4 20,0 120,3 0,0 145,0 145,0 77,5 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

муниципального

образования

727,5 127,3 92,4 20,0 120,3 0,0 145,0 145,0 77,5 0,0

1

Совершенствование

правового

регулирования в

сфере торговли

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский

Не требует

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.

Разработка

проектов

муниципальных

правовых актов

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский

Не требует

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2..

Разработка

(корректировка),

утверждение схем

размещения

нестационарных

торговых объектов

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский

Не требует

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.
Развитие торговой

инфраструктуры

 Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

Всего 680,0 127,3 92,4 20,0 120,3 0,0 145,0 145,0 30,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

муниципального

образования

680,0 127,3 92,4 20,0 120,3 0,0 145,0 145,0 30,0 0,0

 2.1.

Изготовление,

стендов, баннеров

для размещения в

местах

расположения

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

Всего 67,4 30,0 17,4 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ярмарок на

территории МО

городской округ

«Охинский».

городской округ

«Охинский
бюджет

муниципального

образования

67,4 30,0 17,4 20,0  0,0 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0

 2.2.

Приобретение

декораций для

размещения в

местах

расположения

ярмарок на

территории МО

городской округ

«Охинский».

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский

Всего 69,3 0,0 0,0 0,0 39,3 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

муниципального

образования

69,3 0,0 0,0   0,0 39,3 0,0 0,0 0,0  30,0  0,0

2.3.

Приобретение

торговых палаток

для проведения

ярмарок

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»,

Всего 405,6 97,3 75,0 0,0 75,0 0,0 31,3 127,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

муниципального

образования

405,6 97,3 75,0 0,0 75,0 0,0 31,3 127,0 0,0 0,0

2.4.

Содержание и

обслуживание

торговых палаток

для проведения

ярмарок

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский

Всего 6,0 0,0 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

муниципального

образования

6,0 0,0 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5.

Приобретение

столов, стульев и

иных товаров для

проведения

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

Всего 131,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 113,7 18,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ярмарок на

территории МО

городской округ

«Охинский».

экономике МО

городской округ

«Охинский

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

муниципального

образования

131,7 0,0 0,0   0,0 0,0 0,0 113,7 18,0  0,0  0,0

3.

Обеспечение

экономической и

территориальной

доступности

товаров и услуг

торговли для

населения.

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

Не требует

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.

Проведение

мониторинга цен на

социально

значимые товары,

услуги

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

Не требует

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.

Мониторинг

состояния, развития

торговой отрасли,

обеспеченности

населения района

площадью

торговых объектов

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

Не требует

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3.

Организация

ярмарочной

торговли

сельскохозяйственн

ой продукцией

местных и

региональных

товаропроизводите

лей в период

путины и массового

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

Не требует

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

сбора урожая

4.

Стимулирование

развития и

поддержка

социально

ориентированных

форматов торговли

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

Не требует

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1

Субсидия на

возмещение

транспортных

затрат, связанных с

перевозкой

продовольствия в

районы Крайнего

Севера с

ограниченными

сроками завоза

грузов (продукции)

в пределах

территории

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

Не требует

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.

Стимулирование

экономической

активности

хозяйствующих

субъектов

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

Всего 47,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 47,5 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской округ

«Охинский»

бюджет

муниципального

образования

47,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 47,5 0,0

5.1.

Организация и

проведение

конкурсов с

участием

хозяйствующих

субъектов

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

Всего 47,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 47,5 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

муниципального

образования

47,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 47,5 0,0